1

情報公開・個人情報保護審査会第１部会開催記録

１ 日時  令和２年２月２８日（金）１３：１０～１６：４０

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 小泉博嗣部会長，池田陽子委員，木村琢麿委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和２年（行情）諮問第５９号「「多国間共同訓練カーン・クエスト

１５訓練参加成果について（報告）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：令和元年（行情）諮問第７４号「予算明細書の計数（金額）の積算や

内訳等が算用（アラビア）数字を用いて記載されてあるものの不開示

決定に関する件」

諮問庁：人事院総裁

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（３）事件名：令和元年（行情）諮問第７５号「予算明細書の計数（金額）の積算や

内訳等が算用（アラビア）数字を用いて記載されてあるものの不開示

決定に関する件」

諮問庁：人事院総裁

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（４）事件名：令和元年（行個）諮問第１０１号「特定刑事施設が保有する本人の診

療記録等の不開示決定（適用除外）に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名：平成３１年（行情）諮問第２４４号「特定年度の不動産登記について

の相談（照会）票等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６）事件名：平成３１年（行情）諮問第２８７号「特定の申出に関し消費者安全調

査委員会で用いた資料等の一部開示決定に関する件」

  諮問庁：消費者庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

 2

（７）事件名：平成３１年（行個）諮問第６４号「本人に係る特定事件番号の訴訟に

関する文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（８）事件名：令和元年（行情）諮問第２号「名古屋法務局の障害者任免状況通報書

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（９）事件名：令和元年（行情）諮問第６９号「「職員個人別・官職別の事務分掌や

所掌事務がわかるものであって，人事院で作成されているものの中で，

最も詳細であるもの」等の不開示決定に関する件」

諮問庁：人事院総裁

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１０）事件名：令和元年（行情）諮問第６８号「「職員個人別・官職別の事務分掌

や所掌事務がわかるものであって，人事院で作成されているものの

中で，最も詳細であるもの」等の不開示決定に関する件」

諮問庁：人事院総裁

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１１）事件名：令和元年（行情）諮問第７２号「「職員個人別・官職別の事務分掌

や所掌事務がわかるものであって，人事院で作成されているものの

中で，最も詳細であるもの」等の不開示決定（不存在）に関する

件」

諮問庁：人事院総裁

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１２）事件名：令和元年（行情）諮問第７３号「「職員個人別・官職別の事務分掌

や所掌事務がわかるものであって，人事院で作成されているものの

中で，最も詳細であるもの」等の不開示決定に関する件」

諮問庁：人事院総裁

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１３）事件名：令和元年（行情）諮問第２１７号「平成３０年度の特定刑事施設の

 3

幹部職員名簿の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（１４）事件名：令和元年（行情）諮問第２４８号「特定刑事施設組織図（平成３１

年４月１日現在）等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（１５）事件名：令和元年（行個）諮問第２２号「特定日に本人が特定行政相談委員

に渡した申出文書の利用不停止決定に関する件」

諮問庁：総務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１６）事件名：令和元年（行情）諮問第３３号「申出文書は事案処理に必要な情報

を相談対応票に記録した段階で適宜廃棄（削除）するものとするこ

とが記載されている文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：総務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１７）事件名：令和元年（行個）諮問第１６号「本人に係る人権侵犯事件の特別事

件調査結果報告書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（１８）事件名：平成３１年（行情）諮問第２３４号「特定法人に対する景品表示法

に基づく措置命令に係る文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：消費者庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１９）事件名：令和元年（行情）諮問第４３号「特定法人に対する景品表示法に基

づく措置命令に係る文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：消費者庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕